
Student práv, co vylepil plakáty ‚Je OK být
bílý,‘ byl už FBI dopaden, ze školy vyhozen a
je vyšetřován protiteroristickým útvarem
- CZ24 News | 18. prosince 2019

USA: Student, který před právnickou fakultou univerzity v Oklahoma City vylepil plakáty –
„Je OK být bílý,“ byl už ze školy vyhozen a vyšetřují jej Spojené úkolové síly boje proti
terorismu FBI.

The Oklahoman hlásí:

Policejní ředitel OCU Bill Citty řekl, že tento student byl předtím z právnické fakulty 800 N Harvey
suspendován a dostal zakázáno vstupovat do prostor školy. Student ovšem porušil podmínky svého
suspendování, když 31. října vystavil ty plakáty na dveřích a zvenku na budově právnické fakulty,
řekl Citty.

Děkan školy Jim Roth pachateli v polovině listopadu poslal dopis, v němž ho informoval o jeho
vyloučení. Pachatel, který zůstává v anonymitě, byl původně suspendován za příspěvek na svém
profilu na Tinderu, kde zločinně uvedl, že by radši holku, která „neměla nic s černochem.“

„Porušil jste podmínky svého suspendování, které vám zakazovaly vstupovat na půdu školy.
Univerzita vlastní důkazy jasně ukazující, že jste na půdu univerzity asi 31. října 2019 vstoupil,“ píše
se v Rothově dopisu. „Na základě tíhy důkazů, v souladu s podmínkami vašeho suspendování a podle
univerzitní politiky jste tímto zde s okamžitou účinností z Právnické fakulty Oklahoma City University
vyloučen.“

Dopis zopakoval zákaz vstupu do školy studentovi a hrozil mu žalobou, pokud by se student někdy
vrátil.

Roth rovněž vydal ironické veřejné prohlášení, ve které chválil ty studenty, kteří uvedené plakáty
strhali a nahlásili to školním orgánům.

„Ať byl záměr toho prohlášení jakýkoliv, tak mi to prohlášení připomíná skutečnost, že vím, že naše
komunita přijímá – je OK být KÝMKOLIV,“ napsal. „Výlučnost a nenávist se tu tolerovat nebude. Byli
jste na Právnickou fakultu OCU přijati bez ohledu na to, k čemu se modlíte, jak vypadáte, nebo koho
milujete. A tak to vždy bude.“

Tento student řekl, že uvedené prohlášení, se netýká těch bílých studentů, kteří se za svou barvu
kůže nestydí.

Student také řekl Vincentu Jamesovi z The Red Elephant, že ho vyslýchal agent FBI ze Spojených
úkolových sil proti terorismu, který mu potvrdil, že ty plakáty nejsou trestným činem. Agent také
studentovi, který byl při vylepování těch plakátů oblečen na Halloween, řekl, že neexistuje možný
způsob, aby jej orgány zákona pozitivně identifikovaly z video dohledové kamery, i kdyby to ilegální
bylo.

„V podstatě řekl, že nebyl spáchán žádný zločin, jen musíme ověřit, jestli nejste nějaká hrozba,“ říkal
student. „Jak FBI, tak Policie Oklahoma City říká, nemáme žádný důvod to vyšetřovat, nepovažujeme
vás za podezřelého z žádného zločinu, ale školní policie, tj. soukromá policie, kterou mají ve škole, ta

https://cz24.news/student-prav-co-vylepil-plakaty-je-ok-byt-bily-byl-uz-fbi-dopaden-ze-skoly-vyhozen-a-je-vysetrovan-protiteroristickym-utvarem/
https://cz24.news/student-prav-co-vylepil-plakaty-je-ok-byt-bily-byl-uz-fbi-dopaden-ze-skoly-vyhozen-a-je-vysetrovan-protiteroristickym-utvarem/
https://cz24.news/student-prav-co-vylepil-plakaty-je-ok-byt-bily-byl-uz-fbi-dopaden-ze-skoly-vyhozen-a-je-vysetrovan-protiteroristickym-utvarem/


myslím by mohla chtít tlačit na obvinění ze zakázaného vkročení.“

National File kontaktoval dalšího aktivistu – „Je OK být bílý,“ aby se vyjádřil k tomuto debaklu
z dalšího úhlu pohledu, a ten tvrdil, že to je krásná ilustrace dvojích standardů pro rasismus
v Americe.

„Myslím si o tomto incidentu jen to, že ta reakce byla drakonická a hysterická (ale bohužel
předvídatelná) a měla by posloužit jako budíček všem, co nechtějí žít pod totalitou. Jsou to právě ti
lidé, kteří chtějí tohoto mladého studentíka zruinovat za to, že odmítá sám sebe nenávidět, jež jsou
zlem,“ řekl tento neidentifikovaný aktivista.

„Tato reakce rovněž jasně předvádí, jak je rasová nenávist a paranoidní strach z bělochů hluboce
zakořeněn v médiích establishmentu, v akademických a vládních kruzích, ale to nejen v USA, nýbrž
po celém Západě,“ řekl.

„Kdybyste nahradili slovo ‚bílý‘ jakoukoliv jinou skupinou a vystavili plakáty – ‚Je OK být (jiná
skupina),‘ tak si toho nejspíš ani policie ani média ani nevšimnou,“ řekl. „Tento vyloučený student
práv je v podstatě mučedník. Obětoval roky studia, ohromné peníze a částečně i svoji pověst a
budoucnost, aby lidi varoval před hrozbou totality.“

https://youtu.be/KdIi3eA0D4Y


